
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(平成30年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

20,719,526,809 -

1,693,912,289 132,112,000

- -

28,650,657,355 3,700,130,189

26,899,323,368 3,568,018,189

△ 2,474,752,616 -

278,402,400 -

△ 77,952,670 -

16,613,104,117 -

△ 4,977,021,731 489,855,531

9,555,016,780 425,941,820

- -

- 負債合計 4,189,985,720

-

- -

- 63,913,711

- -

2,007,498,514

△ 599,851,777

5,929,805,694

108,818,240 31,190,155,538

5,920,533,604 △ 4,030,928,676

54,511,890

93,545,480

931,714,261

△ 672,451,306

△ 1,564,976,197

-

-

1,751,333,987

139,660,268

59,602,268

-

-

-

1,597,657,356

-

1,597,657,356

-

64,102,000

15,956,000

-

14,669,166

-

-

2,539,498,183

1,714,666,947

△ 652,803

2,698,555,227

156,445,840

2,931,779

△ 320,575 純資産合計 27,159,226,862

資産合計 31,349,212,582 負債及び純資産合計 31,349,212,582

824,831,236

-

-



(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(平成31年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

21,060,653,948 -

1,718,573,131 55,601,000

- -

29,721,628,013 3,802,921,716

27,914,785,034 3,747,320,716

△ 2,924,087,060 -

139,201,200 -

△ 62,362,136 -

17,290,651,837 -

△ 5,380,964,804 482,061,308

10,090,460,260 416,406,471

- -

- 負債合計 4,284,983,024

-

- -

- 65,654,837

- -

2,054,554,114

△ 667,538,714

6,127,186,654

189,181,520 32,140,471,196

6,607,162,147 △ 4,137,092,220

62,446,238

735,225,120

989,439,793

△ 742,470,854

△ 1,704,711,265

-

-

1,806,842,979

129,077,035

49,019,035

-

-

-

1,665,177,551

-

1,665,177,551

-

64,102,000

15,956,000

-

13,079,739

-

-

2,418,843,183

1,792,341,947

△ 491,346

2,566,733,987

144,786,091

3,584,773

△ 480,060 純資産合計 28,003,378,976

資産合計 32,288,362,000 負債及び純資産合計 32,288,362,000

626,501,236

-

-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  平成30年4月1日
至  平成31年3月31日

科目 金額

4,967,833,305

3,631,058,351

932,793,000

810,960,602

65,654,837

830,148,641

56,177,561

2,656,776,541

1,461,619,993

48,846,944

1,146,309,604

-

41,488,810

24,584,476

194,004

16,710,330

1,336,774,954

-

355,755,554

144,561,073

6,309,686

609,408,983

74,888,923

534,520,060

4,358,424,322

1,154,520

-

1,154,520

-

-

5,307,684

-

5,307,684

4,354,271,158



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 31,190,155,538 △ 4,030,928,676

純行政コスト（△） △ 4,354,271,158

財源 5,377,800,812

税収等 2,843,087,805

国県等補助金 2,534,713,007

本年度差額 1,023,529,654

固定資産等の変動（内部変動） 1,129,693,198 △ 1,129,693,198

有形固定資産等の増加 2,330,565,577 △ 2,330,565,577

有形固定資産等の減少 △ 1,146,309,604 1,146,309,604

貸付金・基金等の増加 375,077,658 △ 375,077,658

貸付金・基金等の減少 △ 429,640,433 429,640,433

資産評価差額 △ 10,583,233

無償所管換等 △ 168,794,307

その他 - -

本年度純資産変動額 950,315,658 △ 106,163,544

本年度末純資産残高 32,140,471,196 △ 4,137,092,220

1,023,529,654

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 合計

27,159,226,862

△ 4,354,271,158

5,377,800,812

2,843,087,805

2,534,713,007

△ 10,583,233

△ 168,794,307

-

844,152,114

28,003,378,976



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

24,584,476

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 金額

3,820,741,091

2,483,966,137

931,051,874

1,511,621,457

-

16,708,330

1,336,774,954

830,148,641

355,755,554

144,561,073

6,309,686

5,409,597,320

2,843,985,710

2,027,565,391

74,745,223

463,300,996

927,120,616

-

-

-

1,588,856,229

2,697,403,772

2,330,565,577

366,838,195

-

-

-

589,649,000

507,147,616

419,973,000

-

-

-

△ 1,770,283,156

419,881,822

419,881,822

-

589,649,000

144,786,091

-

169,767,178

本年度資金収支額 △ 11,659,749
前年度末資金残高 156,445,840

本年度末資金残高 144,786,091

-

-

-


