期首 一般会計等 貸借対照表 (平成30年3月31日現在)

(単位·円)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】	00.000.000	【負債の部】	2 - 2 2 4 2 2 2 4 2 2 2 4 2 2 2 4 2
固定資産	28,650,657,355	=	3,700,130,189
有形固定資産	26,899,323,368		3,568,018,189
事業用資産	20,719,526,809		-
土地	1,693,912,289	退職手当引当金	132,112,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	16,613,104,117	その他	-
建物減価償却累計額	△ 4,977,021,731	流動負債	489,855,531
工作物	9,555,016,780	1年内償還予定地方債	425,941,820
工作物減価償却累計額	△ 2,474,752,616		
船舶	278,402,400	未払費用	_
船舶減価償却累計額	△ 77,952,670	前受金	_
浮標等	_ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	63,913,711
		買み乗りヨ並 預り金	03,913,711
航空機			
航空機減価償却累計額	_	その他	-
その他	_	負債合計	4,189,985,720
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	108,818,240		31,190,155,538
インフラ資産	5,920,533,604	余剰分(不足分)	△ 4,030,928,676
土地	54,511,890		
建物	2,007,498,514		
建物減価償却累計額	△ 599,851,777		
工作物	5,929,805,694		
工作物減価償却累計額	△ 1,564,976,197		
その他	_ ',,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	93,545,480		
物品	931,714,261		
物品減価償却累計額	△ 672,451,306		
無形固定資産	_		
ソフトウェア	_		
その他	=		
投資その他の資産	1,751,333,987		
投資及び出資金	139,660,268		
有価証券	59,602,268		
出資金	64,102,000		
その他	15,956,000		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	14,669,166		
長期貸付金	_		
基金	1,597,657,356		
■	-,557,550		
その他	1,597,657,356		
その他	1,007,007,000		
	A 650 000		
徴収不能引当金 ※動物等	△ 652,803		
流動資産	2,698,555,227		
現金預金	156,445,840		
未収金	2,931,779		
短期貸付金	_		
基金	2,539,498,183		
財政調整基金	1,714,666,947		
減債基金	824,831,236		
棚卸資産]		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 320,575	—————————————————————————————————————	27,159,226,862
-	31,349,212,582	負債及び純資産合計	31,349,212,582
具	31,348,212,382	具限及い祀貝佐口司	31,348,212,382

一般会計等 貸借対照表 (平成31年3月31日現在)

(単位:円)

4.1 E	A 4+	7. E	(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】	00 704 000 015	【負債の部】	0.000.004.715
固定資産	29,721,628,013		3,802,921,716
有形固定資産	27,914,785,034		3,747,320,716
事業用資産	21,060,653,948		
土地	1,718,573,131	退職手当引当金	55,601,000
立木竹	-	損失補償等引当金	_
建物	17,290,651,837	その他	_
建物減価償却累計額	△ 5,380,964,804		482,061,308
工作物	10,090,460,260		416,406,471
工作物減価償却累計額	△ 2,924,087,060		-
船舶	139,201,200		-
船舶減価償却累計額	△ 62,362,136	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	65,654,837
航空機	-	預り金	_
航空機減価償却累計額	-	その他	_
その他	-	負債合計	4,284,983,024
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	189,181,520		32,140,471,196
インフラ資産	6,607,162,147		△ 4,137,092,220
土地	62,446,238		
	2,054,554,114		
建物減価償却累計額	△ 667,538,714		
工作物	6,127,186,654		
工作物減価償却累計額	△ 1,704,711,265		
その他			
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	735,225,120		
物品	989,439,793		
物品減価償却累計額	△ 742,470,854		
無形固定資産			
ソフトウェア	_		
その他	_		
投資その他の資産	1,806,842,979		
投資及び出資金	129,077,035		
有価証券	49,019,035		
出資金	64,102,000		
その他	15,956,000		
投資損失引当金			
長期延滞債権	13,079,739		
長期貸付金	-		
基金	1,665,177,551		
減債基金			
その他	1,665,177,551		
その他			
徴収不能引当金	△ 491,346		
流動資産	2,566,733,987		
加勒貝座 現金預金	144,786,091		
未収金	3,584,773		
	2,418.843.183		
	_		
	△ 480 060	—————————————————————————————————————	28 003 378 976
			32,288,362,000
短期貸付金 基金 財政調整基金 減債基金 棚卸資産 その他 徴収不能引当金 資産合計	- 2,418,843,183 1,792,341,947 626,501,236 - - △ 480,060 32,288,362,000	純資産合計	28,003,378,9 32,288,362,0

一般会計等 行政コスト計算書

自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日

(単位:円)

	(単位:円 <i>)</i>
科目	金額
経常費用	4,967,833,305
業務費用	3,631,058,351
人件費	932,793,000
職員給与費	810,960,602
賞与等引当金繰入額	65,654,837
退職手当引当金繰入額	_
その他	56,177,561
物件費等	2,656,776,541
物件費	1,461,619,993
維持補修費	48,846,944
減価償却費	1,146,309,604
その他	-
その他の業務費用	41,488,810
支払利息	24,584,476
徴収不能引当金繰入額	194,004
その他	16,710,330
移転費用	1,336,774,954
補助金等	830,148,641
社会保障給付	355,755,554
他会計への繰出金	144,561,073
その他	6,309,686
経常収益	609,408,983
使用料及び手数料	74,888,923
その他	534,520,060
純経常行政コスト	4,358,424,322
臨時損失	1,154,520
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,154,520
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	_
その他	_
臨時利益	5,307,684
資産売却益	_
その他	5,307,684
純行政コスト	4,354,271,158

一般会計等 純資産変動計算書

自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目合計			
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	27,159,226,862	31,190,155,538	△ 4,030,928,676
純行政コスト(△)	△ 4,354,271,158		△ 4,354,271,158
財源	5,377,800,812		5,377,800,812
税収等	2,843,087,805		2,843,087,805
国県等補助金	2,534,713,007		2,534,713,007
本年度差額	1,023,529,654		1,023,529,654
固定資産等の変動(内部変動)		1,129,693,198	△ 1,129,693,198
有形固定資産等の増加		2,330,565,577	△ 2,330,565,577
有形固定資産等の減少		△ 1,146,309,604	1,146,309,604
貸付金・基金等の増加		375,077,658	△ 375,077,658
貸付金・基金等の減少		△ 429,640,433	429,640,433
資産評価差額	△ 10,583,233	△ 10,583,233	
無償所管換等	△ 168,794,307	△ 168,794,307	
その他	_	_	-
本年度純資産変動額	844,152,114	950,315,658	△ 106,163,544
本年度末純資産残高	28,003,378,976	32,140,471,196	△ 4,137,092,220

一般会計等 資金収支計算書

自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日

(単位:円)

144,786,091

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,820,741,091
業務費用支出	2,483,966,137
人件費支出	931,051,874
物件費等支出	1,511,621,457
支払利息支出	24,584,476
その他の支出	16,708,330
移転費用支出	1,336,774,954
補助金等支出	830,148,641
社会保障給付支出	355,755,554
他会計への繰出支出	144,561,073
その他の支出	6,309,686
業務収入	5,409,597,320
税収等収入	2,843,985,710
国県等補助金収入	2,027,565,391
使用料及び手数料収入	74,745,223
その他の収入	463,300,996
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	_
その他の支出	_
臨時収入	_
<u></u> 業務活動収支	1,588,856,229
【投資活動収支】	1,000,000,220
投資活動支出	2,697,403,772
公共施設等整備費支出	2,330,565,577
基金積立金支出	366,838,195
を並復立立文山 投資及び出資金支出	-
貸付金支出	_
その他の支出	_
投資活動収入	927,120,616
国県等補助金収入	507,147,616
国宗寺補助並収入 基金取崩収入	419,973,000
基立联朋权人 貸付金元金回収収入	419,973,000
育的亚儿亚回收收入 資産売却収入	
員産元却収入 その他の収入	
- その他の収入 投資活動収支	Δ 1,770,283,156
反員心動収文 【財務活動収支】	Δ 1,770,283,130
LM 伤后到收入】 財務活動支出	419,881,822
□ 財務心動文山 □ 地方債償還支出	419,881,822
	419,001,022
その他の支出	500 640 000
財務活動収入	589,649,000
地方債発行収入	589,649,000
その他の収入	160 767 170
財務活動収支	169,767,178
本年度資金収支額	△ 11,659,749
前年度末資金残高	156,445,840
本年度末資金残高	144,786,091
ᆇᄼᇠᆉᄹᅴᇦᆑᇫᇕᅩ	
前年度末歳計外現金残高	_
本年度歳計外現金増減額	
本年度末歳計外現金残高 木年度末租全額全建享	144 786 091
. A. C. C. + +H C. H. C. D. L.	1/1/1 /26/101

本年度末現金預金残高